UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HOÀI XUÂN

Số: 08/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do –Hạnh phúc

Hoài Xuân, ngày  06 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc nghiêm cấm hành vi đặt ống xả thải nước thải ra sông Lại Giang
ảnh hưởng đến công trình xây dựng: Kè chống sạt lở bờ sông Lại Giang,

khu phố Vĩnh Phụng 2, phường Hoài Xuân

Hiện nay, UBND thị xã Hoài Nhơn đang triển khai thi công xây dựng công
trình: Kè chống sạt lở bờ sông Lại Giang, khu phố Vĩnh Phụng 2, phường Hoài
Xuân. Tuy nhiên, qua phản ảnh của đơn vị thi công có một số hộ dân tự ý đào
đường công vụ đặt ống xả thải trực tiếp nước thải ra sông Lại Giang gây ảnh hưởng
đến việc thi công công trình và gây ô nhiễm môi trường.

Để bảo đảm an toàn công trình và bảo đảm môi trường sông Lại Giang, Chủ
tịch UBND phường Hoài Xuân yêu cầu các hộ dân dọc theo sông Lại Giang đoạn từ
sau nhà ông Lương Xuân Luận - khu phố Vĩnh Phụng 1 đến cây xăng Hoa Mỹ - khu
phố Vĩnh Phụng 2 và đơn vị thi công là Công ty TNHH Bá Sanh Đường thực hiện
ngay một số nội dung cụ thể như sau:

1. Nghiêm cấm các hành vi: đào đường công vụ, đặt ống xả thải trực tiếp
nước thải ra sông Lại Giang gây ảnh hưởng đến an toàn công trình kè, gây ảnh
hưởng đến tiến độ thi công và gây ô nhiễm môi trường sông. Trường hợp đã tự ý lắp
đặt ống xả thải nước thải trực tiếp ra sông thì tự khắc phục, không xả thải ra sông,
thời gian thực hiện trước ngày 09/2/2023.

Sau ngày 09/2/2023, các hộ dân không chấp hành khắc phục, giao công chức
Địa chính-Môi trường lập hồ sơ xử lý hành chính, tổ chức tháo dọn theo quy định.

2. Yêu cầu Công ty TNHH Bá Sanh Đường, đơn vị thi công xây dựng kè thi
công đến đâu xử lý đến đó không để người dân đào đường công vụ, đặt ống xả thải
trực tiếp nước thải ra sông Lại Giang gây ảnh hưởng đến an toàn công trình kè. Nếu
để người dân đặt ống xả thải trực tiếp nước thải ra sông Lại Giang thì Công ty
TNHH Bá Sanh Đường chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND thị xã Hoài Nhơn.

3. Yêu cầu trưởng khu phố Vĩnh Phụng 1, Vĩnh Phụng 2, mặt trận, các hội
đoàn thể của phường tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền để các hộ dân dọc
sông chấp hành thực hiện các nội dung nêu trên có hiệu quả.

4. Giao công chức ĐC- MT phường kiểm tra theo dõi, báo báo kết quả thực
hiện cho Chủ tịch UBND phường biết chỉ đạo.

Nhận được thông báo này đề nghị các đơn vị có liên quan và các hộ dân dọc
theo sông Lại Giang đoạn từ sau nhà ông Lương Xuân Luận - khu phố Vĩnh Phụng
1 đến cây xăng Hoa Mỹ - khu phố Vĩnh Phụng 2, Công ty TNHH Bá Sanh Đường
biết thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Ban QLDAĐTXD&PTQĐ thị xã;
- TT. Đảng ủy;
- Mặt trận và các hội đoàn thể;
- Chi bộ khu phố VP1, VP2;

- Công ty TNHH Bá Sanh Đường;
- Lưu: VT. (10).

CHỦ TỊCH

Lê Kim Vận

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-07T09:02:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Kim Vận<vanlk@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-07T09:49:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Xuân<hoaixuan@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!